

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESI/ KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH VI

Jl. Pawiyatan Luhur I / 1 Bendan Dhuwur Semarang Kode Pos 50233
Telp. Koordinator: (024) 8311273 Sekretariat: (024) 8317281, 8311521 Fax.: (024) 8311273
Website: http://www.kopertis6.or.id E-mail: kopertis6@kopertis6.or.id

Nomor: 165 /006.1/Kp6/2012

Lamp :-

Hal : Kebijakan Unggah Karya Ilmiah dan Jurnal

20 JAN 2012

Yth. Rektor / Ketua / Direktur Perguruan Tinggi Swasta di Lingkungan Kopertis Wilayah VI Jawa Tengah

Memperhatikan surat Direktur Jenderal Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi nomor 2050/E/T/2011 tanggal 30 Desember 2011 perihal tersebut pada pokok surat, dengan hormat kami beritahukan bahwa dalam rangka mentaati amanah peraturan perundangan yang berlaku yaitu: Permendiknas No. 17 Tahun 2010 tentang pencegahan dan penanggulangan plagiat di Perguruan Tinggi, Permendiknas No. 22 Tahun 2011 tentang terbitan berkala ilmiah, Perdirjen No. 29/DIKTI/Kep/2011 tentang pedoman akreditasi berkala ilmiah, serta dalam rangka menegakkan komitmen untuk membangun karakter dan meningkatkan kualitas dosen, dengan ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut:

- Dikti tidak akan melakukan penilaian karya ilmiah yang dipublikasikan di suatu jurnal, jika artikel dan identitas jurnal ybs tidak bisa ditelusuri secara online.
- 2. Kebijakan nomor 1 di atas, efektif diimplementasikan untuk usulan kenaikan pangkat dan jabatan dosen mulai tahun 2012. Berkas usulan untuk kenaikan pangkat dosen yang menggunakan angka kredit dan usulan jabatan fungsional dosen dari Asisten Ahli sampai dengan Guru Besar harus dilampiri print out karya ilmiah/jurnal berupa abstrak yang sudah diunggah di portal sebanyak 2 (dua) rangkap untuk Dirjen Dikti dan arsip Kopertis Wilayah VI untuk masing-masing jurnal.
- Perguruan Tinggi dan Pengelola jurnal wajib mengunggah karya ilmiah mahasiswa dan dosen pada portal garuda, portal Perguruan Tinggi, portal jurnal ybs atau portal lainnya. Informasi tentang portal dimaksud dapat diunduh di website Kopertis Wilayah VI (http://www.kopertis6.or.id).

Demikian, atas perhatian dan kerjasama Saudara kami ucapkan terima kasih.

KANTOR
KOORDINASI
PERGURUAN
TINGGI SWASTA
WILAYAH VI